

Handläggare
Carin Berg
Telefon: 08-508 21 008

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2013-12-19

Riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslag till riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö.
2. Riktlinjerna ska gälla från den 1 januari 2014.

Lars Arvidsson
Stadsdelsdirektör

Margareta Hamrén
Avdelningschef

Sammanfattning

Föreningsbidrag fördelas årligen av stadsdelsnämnden enligt fastställd budget. Stadsdelsförvaltningen har tagit fram förslag till riktlinjer för att klargöra syfte, grundvillkor för att få bidrag, riktlinjer för bedömningen samt regler för ansökningsförfarandet m.m. Särskilt fastställda riktlinjer har inte funnits tidigare.

Enligt förslag till riktlinjer kommer stadsdelsnämnden att besluta om utdelning av föreningsbidrag under april månad precis som tidigare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet, rådet för funktionshindersfrågor och förvaltningsgruppen 2013-12-12.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden avsätter årligen medel för utdelning av föreningsbidrag och har de senaste åren uppgått till 155 tkr. Ansökningsförfarandet äger rum under tidig vår med beslut om utdelning i april månad. Föreningarna ska i samband med ansökan inlämna verksamhetsberättelse och redovisning för ev. beviljat bidrag för året innan, dessutom verksamhetsplan och budget för året man söker.

Förutom de föreningsbidrag som stadsdelsnämnden beviljar utdelas bidrag till föreningsverksamhet av idrottsnämnden, äldrenämnden och kulturnämnden. Deras bidrag riktar sig i allmänhet till verksamheter/föreningar som är verksamma över hela staden. Stadsdelsnämndernas bidrag vänder sig till föreningar verksamma inom stadsdelsområdet.

Ärendet

Förvaltningen har tagit fram förslag till riktlinjer att fastställas av nämnden. Särskilt fastställda riktlinjer har inte funnits tidigare. I arbetet har förvaltningen tagit del av andra stadsdelsförvaltningars riktlinjer för föreningsbidrag. Det kan konstateras att riktlinjerna skiljer sig åt mellan stadsdelsförvaltningarna framförallt vad gäller ansökningstider och rutiner för redovisning av beviljat bidrag.

Förvaltningen har övervägt en ändring av tidsplanen för ansökningsförfarandet från vår till höst. Anledningen till detta är att det kan vara svårt för föreningarna att få fram verksamhetsberättelsen i tid, då årsmötena som regel hålls senare på våren. Det kan även tänkas vara till fördel för föreningarnas verksamhetsplanering att inför det nya året veta om man får något bidrag eller ej. Ett ansökningsförfarande under hösten kräver dock andra rutiner för uppföljning av tidigare beviljat bidrag samt försvårar möjligheten att få in budget för kommande år, eftersom föreningarna inte kan förväntas vara klara med sin budget vid denna tidpunkt. Förvaltningen föreslår därför att tidsplanen tills vidare fortsätter som hittills med ansökningsförfarande och beslut under våren.

Föreningarna ansöker i huvudsak om bidrag för löpande kostnader under året. En del föreningar söker dock bidrag för särskilda arrangemang som äger rum vid ett tillfälle såsom valborgsmässofirande, konsert eller liknande. För att få en bättre uppföljning av beviljat bidrag föreslås att sådana arrangemang fortsättningsvis redovisas på särskild blankett.

Bilagor

1. Förslag till riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö
 2. Blankett för ansökan om föreningsbidrag
 3. Blankett för redovisning av bidrag till särskilt arrangemang
-